REPUBLICA DE CHILE ]
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON

SECRETARIA MUNICIPAL
ORD. : 218/ 2017 .-
ANT. : Concejo Ordinario N°34
MAT. : Remite Acuerdos.
Concén, 07 de diciembre 2017
A :  SENORES CONCEJALES
DE : SR.SECRETARIO MUNICIPAL (S)

Junto con saludarles, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar
los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°34, de fecha miércoles 06 de
diciembre del afio 2017:

Acuerdo N°386
Se aprueba Acta Ordinaria N°31 afio 2017.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°387
Se aprueba Acta QOrdinaria N°32 afio 2017.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°388
Se aprueba Cuarta Modificacion Presupuestaria de Salud afio 2017.
Votacion: Unéanime

Acuerdo N°389
Se aprueba dejar sin efecto el Reglamento de Seguridad Ciudadana.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°390

Se aprueba Modificacion del Reglamento para el Otorgamiento de Subvenciones
Municipales.

Votacion: Unénime,

Acuerdo N°391
Se aprueba Novena Modificacion Presupuestaria Municipal afio 2017,
Votacion: Unanime

Acuerdo N°392

Se aprueba Subvencién a la Organizacion No Gubernamental de Desarrollo Amun-
Eber por un monto de $2.900.000 para Capacitacién a Docentes en relacién a la
Prevencion de la Violencia Escolar.

Votacién: Unanime



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°393

Se aprueba Subvencion al Centro Cultural Espacio Creativo 270 por un monto de
$2.980.000 para Educacion Artistica promoviendo la integracion y participacion de
diferentes Organizaciones.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°394

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Desembocadura por un monto de
$2.896.460 para Cruce Peatonal y Baliza.

Votacion: 1 abstencion Sefior Alcalde.

Acuerdo N°395

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Villa Concén por un monto de
$2.992.890 para Mejoramiento de Luminarias.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°396

Se aprueba Subvencion a Centro de Ayuda Volver a Empezar por un monto de
$1.999.866 para Luminarias.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°397

Se aprueba Subvencion al Grupo Folklérico Valles del Folklor por un monto de
$2.100.000 para Actividad de Integracion Preventivo hacia la violencia de género y
proceso de aculturacion.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°398

Se aprueba Subvencion al Comité de Seguridad Publica Pasaje Percy por un monto
de $2.896.460 para Lomo Toro y Baliza.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°399

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos EI Carmen por un monto de $2.800.000
para Luminarias Led.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°400

Se aprueba Subvencion al Centro General de Padres y Apoderados Liceo Concon
por un monto de $2.307.900 para Camaras de Televigilancia Interna.

Votacion: Unanime.




REPUBLICA DE CHILE
. MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°401

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Los Tres Esfuerzos por un monto de
$2.997.349 para Luminarias.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°402

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Balneario Concon por un monto de
$2.922.901 para Luminarias.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°403

Se aprueba Subvencion a la Junta Vecinos Lomas y Pinares de Montemar por un
monto de $2.975.000 para Paso de Cebra y Lomo de Toro.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°404

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Los Troncos por un monto de
$2.896.460 para Lomo de Toro y Paso de Cebra.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°405

Se aprueba Subvencion a Ecoruta Vecinal Cultura Medio Ambiental por un monto de
$2.857.680 para Camaras de Televigilancia.

Votacion: 2 abstenciones Concejala Maria José Aguirre y Adriana Marinetti,

Acuerdo N°406

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos de Concén Sur por un monto de
$2.939.300 para Lomo de Toro y Paso de Cebra.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°407
Se amplia la Sesion por 30 minutos.
Votacion: Unanime

Acuerdo N°408

Se aprueba Subvencién a la Junta de Vecinos Villa Concon Il por un monto de
$2.994.040 para Lomo de Toro y Paso de Cebra.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°409

Se aprueba Subvencion a la Agrupacion Nacional de Boys Scouts de Chile “Grupo
Scouts Lautaro” por un monto de $2.044.750 para entregar herramientas de
fortalecimiento e Integracion Social a través de Talleres Integrados por Carabineros,
P.D.I. y Senda, en materias de abuso sexual, bullying y grooming.



REPUBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°410

Se aprueba Subvencion al Sindicato de Trabajadores Independientes Cuidadores de
Autos Concon por un monto de $3.000.000 para Fortalecimiento Comunitario en
coordinacion con Carabineros.

Votacidén: Unanime.

Acuerdo N°411

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Villa Concodn Il por un monto de
$2.600.000 para Construccion de Cielo Falso.

Votacion.: Unanime

Acuerdo N°412

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Villa Concon por un monto de
$2.600.000 para Reductores de Velocidad.

Votacién: Unénime

Acuerdo N°413

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Caleta Higuerillas por un monto de
$2.600.000 para Reparacion de Oficina y Sede.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°414

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Concoén Sur por un monto de
$2.600.000 para arreglo de Techumbre y compra de Impresora.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°415

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Los Troncos por un monto de
$2.600.000 para compra de Médulo.

Votacién: Unanime

Acuerdo N°416

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Los Tres Esfuerzos por un monto de
$2.600.000 para instalacion de ceramicos en cocina y arfefactos, cambio de ventanal
y arreglos de bario.

Votacion: Unanime

Acuerdo N°417

Se aprueba Subvencion a la Junta de Vecinos Lomas y Pinares de Montemar por un
monto de $2.600.000 para Mejoramiento de la Plaza San Juan (Instalacion de
Tobogan y Cierre Perimetral).

Votacion: Unéanime



REPUBLICA DE CHILE )
I.MUNICIPALIDAD DE CONCON
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°418
Se amplia la Sesion por 30 minutos.
Votacion: Unanime.

Acuerdo N°419

Se aprueba Transaccion Judicial en Causa Laboral caratulada “Urbano Maldonado
con Puerto Madero y Municipalidad de Concon” Rit C-737-2017 por la suma de
$1.962.334 y pago de Cotizaciones Previsionales de diciembre 2016 y enero 2017.
Votacion: Unanime.

Acuerdo N°420

Se aprueba Transaccion Judicial en Causa Laboral caratulada “Moreno con Puerto
Madero y Municipalidad de Concon” Rit M-372-2017 por la suma de $1.215.771 y
pago de Cotizaciones Previsionales de diciembre 2016 y enero 2017.

Votacion: Unanime.

Acuerdo N°421

Se aprueba la Celebracion del Contrato denominado Servicio de Mantencion y
Reparacion de Vehiculos Municipales.

Votacion: Unanime.

Sin Perjuicio de lo Anterior estos Acuerdos se Decretaran Conforme Ley 19.880
Articulo 3.

\_, _ SECRETARIO MUNICIPAL(S)

PAT/dvo
1.-Concejales
2.-Directores
3.-Sec.Municipal




